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Annotatsiya: tezisda maktabgacha ta'lim o'qituvchilarining kasbiy faoliyatidagi ijodiy 

tafakkurining o'zgarishi mavzusidagi mahalliy va xorijiy manbalar tahlil qilinadi. 

Tadqiqotchilar va amaliyotchi o'qituvchilar orasida eng keng tarqalgan 3 yondashuvni 

shakllantirishga imkon beradigan toifalarga ajratish amalga oshirildi: muammoli vaziyatlarni 

hal qilish orqali ishlash; atrof-muhit omillariga ta'siri; ijodkorlik bo'yicha treninglar.  

Kalit so'zlar: ijodiy fikrlash; muammoli vaziyatlar; ta'lim muhiti; bolalar bog'chasi 

o'qituvchilari. 

Kirish. 

Maktabgacha ta'lim mutaxassisligi talabalarining ijodiy fikrlashini va tafakkurini 

rivojlantirishga samarali yondashuvlarni ishlab chiqish kasbiy ta'lim tizimining dolzarb 

vazifasidir. Bir tomondan, ish joyida o'qituvchining ijodiy o'zini o'zi anglashi kasbiy charchash 

deb ataladigan eng yaxshi profilaktika hisoblanadi, boshqa tomondan, shaxsan muhim 

vazifalarni mazmunli qo'yishga, tarixni o'ylab topishga, bola bilan hayratda qolishga qodir 

o'qituvchining ishi eng muhim omillardan biri guruhdagi bolalarning ijodiy tafakkurini 

shakllantirish. 

Muammoli vaziyatlar bilan ishlash orqali ijodiy fikrlashni rivojlantirish: Ushbu 

yondashuv bilan bog'liq tadqiqotlarni taxminan ikki guruhga bo'lish mumkin: professional 

holatlar bilan ishlash va mavhum materialda muammoli vaziyatlar bilan ishlash. Birinchi 

holda, asosiy gipoteza shundan iboratki, murabbiy boshchiligidagi tahlil va tahlil natijalariga 

ko'ra, o'quv jarayonida bolalar va kattalar o'rtasidagi o'zaro munosabatlar bilan bog'liq bir 

nechta muammoli vaziyatlar, o'qituvchi bunday kasbiy pozitsiyani shakllantiradi, bu 

guruhning odatdiy hayotidagi o'xshash vaziyatlarni tan olishga va ularning rivojlanish 

salohiyatidan foydalanishga yordam beradi. Ikkinchi holda, biz odatda ma'lum universal aqliy 

operatsiyalar yoki strategiyalarni o'zlashtirish haqida gapiramiz masalan, ixtiro 

muammolarini hal qilish nazariyasi (TRIZ) yoki dialektik fikrlash operatsiyalari. Bir qator 

tadqiqotchilarning ta'kidlashicha, darslar natijalariga ko'ra yangi aqliy vositalarni 

professional kontekstga o'tkazish kerak. 

Birinchi turdagi tadqiqotlarga misol sifatida Kristina De Simonning "muammoga yo'naltirilgan 

ta'lim: o'qituvchilar tomonidan kelajakdagi kasbiy faoliyatda muammoli vaziyatlarni hal qilish 

uchun asos" asarini keltirish mumkin. Ushbu ish muammoli ta'limning kelajakdagi 

o'qituvchilarning kasbiy muammolarni hal qilish qobiliyatiga ta'sirini ko'rib chiqadi. Tadqiqot 

ishtirokchilari kelajakdagi o'qituvchilar bo'lib, ular ta'lim psixologiyasining kirish kursini 

o'tashlari kerak edi. Ikkala guruhda ham bir o'qituvchi (ish muallifi) rahbarlik qilgan. Xuddi 

shu o'qish materiallari va boshqa manbalar ishlatilgan. Eksperimental sinf transfer ta'sirini 

minimallashtirish uchun nazorat sinfidan keyingi kun jadvalida turdi. Kursdan oldin 

ishtirokchilar muammoli vaziyatlarni hal qilish qobiliyatining boshlang'ich darajasini 

tekshirish uchun bir qator metodika yordamida sinovdan o'tkazildi. Kursdan so'ng "siz 

mening guruhimda emassiz" ishi yordamida tajriba o'tkazildi.  

O'quv holatlari.  
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Muammoga yo'naltirilgan ta'limda qo'llaniladigan holatlar ishonchli, tegishli va aniqlanmagan 

bo'lishi kerakligini ta'kidlaydi ya'ni muammoga yondashishning ko'plab usullari, shuningdek, 

turli javoblar bo'lishi kerak. Qizig'i shundaki, rivojlanish ishlari uchun har bir vaziyatni 1 dan 

7 gacha bo'lgan shkala bo'yicha baholagan o'qituvchilarga tahlil qilish uchun holatlar taklif 

qilingan. Qabul qilinadigan deb hisoblash uchun ish:  

 haqiqiy bo'lishi kerak (o'qituvchi bu sodir bo'lishi mumkin yoki haqiqiy voqea deb 

hisoblaydi);  

 aniqlanmagan bo'lishi kerak;  

 tadqiqotni talab qilish (muammo matndan tashqari ma'lumotni talab qiladi);  

 materiya (mantiqiy muammo). 

O'qitish.  

Muammoli ta'lim sinfida o'qituvchi ta'lim psixologiyasi bo'yicha mini-ma'ruzalar o'qidi va 

talabalarni kichik guruhlarda sinfdagi muammolarni tahlil qilishga o'rgatadi. Minileksiyalar, 

odatda, talabalar o'zlarida mavjud bo'lgan masalalarni muhokama qilgandan keyin beriladi. 

Keyinchalik muammoli ta'lim bo'yicha mutaxassis maxsus seminarlar o'tkazadi: ishni 

muhokama qilish, muloqotni moderatsiya qilish, guruhga gipotezalar yaratishda yordam 

berish, muammoni turli nuqtai nazardan ko'rib chiqish. Keyin o'qituvchi prognozlar tuzishga, 

qo'shimcha manbalardan foydalanishga, savollar yaratishga va kengroq oqibatlarni 

shakllantirishga o'tadi. Keyin sinf 10 ta kichik guruhga bo'linib, talabalarga muammoni 

muhokama qilish, tahlil qilish va hal qilish paytida bir-birlariga fikr bildirish imkoniyatini 

berdi.  

Nazorat sinfi xuddi shu holatlarni tahlil qildi: o'qituvchi ularni ma'ruzalarida kontseptsiyaga 

misol sifatida ishlatgan yoki talabalarga bilimlarni qo'llashni mashq qilish imkoniyatini berish 

uchun ma'ruza oxiriga yetkazadi. Talabalar, shuningdek, kichik guruhlarda ishladilar va 

ishlarni muhokama qildilar, ammo maxsus vositalarni qo'llamaydilar. 

Shuningdek, M. M. Kashapovning "psixologlarni professionallashtirishning turli bosqichlarida 

sub'ektning voqea-kognitiv tarkibiy qismlarini amalga oshirish manbai sifatida fikrlashning 

suprasitivligi" maqolasi ham qiziqish uyg'otadi.  Zamonaviy ilmiy va pedagogik makonda 

bo’lg’usi maktabgacha ta’lim mutaxassisligi o'qituvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirish 

uchun turli xil atrof-muhit omillarini o'zgartirishni taklif qiladigan asarlar keng namoyish 

etilgan. Shunday qilib, ilmiy izlanishlar va adabiyotlarni tahlil qilish natijasida kuzatuvlar va 

rahbarlarning fikr-mulohazalariga asoslanib, uchta asosiy yo'nalish talabalar ijodini qo'llab-

quvvatlashini aniqladi:  

 o'quvchilarning faolligi;  

 jismoniy muhit;  

 o'quv muhiti. 

Xulosa qilib shuni ta'kidlash kerakki, ushbu yondashuvlarning barchasi kasb-hunar ta'limi 

tizimida teng ravishda qo'llanilishi mumkin, chunki ular bir-biriga zid emas. Bundan tashqari, 

ushbu yondashuvlarning tahliliy tavsifini ta'lim tashkilotlari o'quv dasturlariga joriy etish 

tavsiya etilishi mumkin, shunda bo’lajak maktabgacha ta’lim mutaxassisligi talabalarining 

ijodiy salohiyatini ochish uchun mustaqil ravishda sharoit yaratishlari mumkin. 
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